[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ №2
[bookmark: _Hlk1994435][bookmark: _Hlk1993927][bookmark: _Hlk7523266]заседания Комиссии по противодействию коррупции
 СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 71»
от 15.12.2023 г.
г. Санкт-Петербург                                                                                                                     №2

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk533331278]Председатель комиссии:  заместитель главного врача по профилактике Калашников С.С.
Заместитель председателя комиссии: заместитель главного врача по кадрам Щербакова Н.П.
Секретарь комиссии: заместитель главного врача по ГО и МР Дейбук Д.А.
[bookmark: _Hlk503874768]Члены комиссии:
Заместитель гласного врача по медицинской части Фромм Л.О.
Заведующая поликлинического отделения № 26 Васильева Е.П.
Заведующий  ОВОП  Калинов А.С.
Главная медицинская сестра Абдулкеримова З.М.
[bookmark: _Hlk2005142]
I. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «ДГП №71» на 2023-2027 гг. в 2023 году
(Калашников С.С.)
1. Принять к сведению информацию о проведенных в СПб ГБУЗ «ДГП № 71» мероприятиях по противодействию коррупции в указанный период.
2. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений, направить информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2023 года в администрацию Выборгского района г. Санкт-Петербурга.
Срок – до 20 декабря 2023 года.

II. Рассмотрение отчетов по предоставлению платных услуг и отчетов расходования денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг
[bookmark: _GoBack](Дейбук Д.А.)

1. [bookmark: _Hlk533331814]Расходование денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности  на текущий год. Учет расходования указанных денежных средств ежеквартально осуществляется главным бухгалтером СПб ГБУЗ «ДГП № 71». В отчетном периоде учет был проведен 06.04.2023, 06.07.2023, 06.07.2023 и 20.12.2023.
2. По итогам 2023 года в СПб ГБУЗ «ДГП № 71»: исполнение ПФХД на 2023 год  87%; заключено контактов от выделенного на 2023 год  94%.
Срок – до 20 декабря 2023 года.

III.  Об организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                   для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(Фромм Л.О.)
1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд СПб ГБУЗ «ДГП № 71» осуществляется в соответствии с планом графиком. Контроль за соблюдением требований законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения осуществляет заместитель главного врача по экономическим вопросам непосредственно при осуществлении каждой закупки.
2. По итогам 2023 года в СПб ГБУЗ «ДГП № 71»: исполнение государственного задания от годового на 2023 год составляет 99%; заключено контактов от выделенного на 2023 год  94%.
Срок – до 20 декабря 2023 года.

Постановили: о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2023 год.

Председатель Комиссии:                                                                  С.С. Калашников
заместитель главного врача
по профилактике
  Ответственный секретарь:                                                                  Д.А. Дейбук